— 1 —
受理号：JQZ1800372
医疗器械产品注册技术审评报告
产 品 中 文 名 称：经导管植入式无导线起搏系统
 产品英文（原文）名称：Micra Transcatheter Leadless
                      Pacemaker system
产 品 管 理 类 别：第三类
申  请  人  名  称：Medtronic Inc. 美敦力公司

括固件基本信息（包括固件标识、结构功能、硬件拓扑、操作环
境等）、实现过程（开发概述、风险管理、需求规范、生存周期、
验证与确认测试、缺陷管理等）、修订历史记录、命名规则和核
心算法等资料。上述资料表明该产品软件设计开发过程规范可控，
剩余风险均可接受。
网络安全描述文档表明该产品的网络安全风险可控。
（七）产品符合的相关标准
— 11 —
该产品符合医用手术植入物-有源植入式医疗器械通用要求、
心脏起搏器要求以及相关性能标准要求等，上海市医疗器械检测
所对申报产品进行了检测，检测结果表明该产品性能指标能达到
预期的要求。具体执行标准如下：
GB16174.1-2015 术植入物-有源植入式医疗器械-第 1 部分：
安全、标记和制造商所提供信息的通用要求
GB16174.2-2015 手术植入物-有源植入式医疗器械-第 2 部分：
心脏起搏器
YY0285.1-2004 一次性使用无菌血管内导管—第 1 部分：通
用要求
GB/T 14233.1-2008 医用输液、输血、注射器具检验方法—
第 1 部分：化学分析方法
GB/T 14233.2-2005 医用输液、输血、注射器具检验方法—
第 2 部分：生物学试验方法
2015 版中国药典
GB/T 16886.1-2011 医疗器械生物学评价 第 1部分：风险管
理过程中的评价与试验
GB/T 16886.3-2008 医疗器械生物学评价 第 3部分：遗传毒
性、致癌性和生殖毒性试验
— 12 —
GB/T 16886.4-2003 医疗器械生物学评价 第 4部分：与血液
相互作用试验选择
GB/T 16886.5-2017 医疗器械生物学评价 第 5部分：体外细
胞毒性试验
GB/T16886.6-2015 医疗器械生物学评价 第 6 部分：植入后
局部反应试验
GB/T 16886.10-2017 医疗器械生物学评价 第 10 部分：刺激
与皮肤致敏试验
GB/T 16886.11-2011 医疗器械生物学评价 第 11 部分：全身
毒性试验
三、临床评价摘要
按照《接受医疗器械境外临床试验数据技术指导原则》
（2018 年第 13 号），提交了相关境外临床试验数据，并分析了
境外临床试验结果外推到中国人群和临床使用环境的可行性。
（一）上市前临床试验
1、研究设计
该临床试验为一项前瞻性、多中心、单臂临床试验。
主要安全目标为植入后6个月未发生Micra系统和/或手术相
关重度并发症的概率大于 83％，主要有效性指标为植入后 6 个月
— 13 —
起搏夺获阈值（PCT）的符合要求受试者的百分比超过 80％；次
要评价指标包括右心室夺获管理和频率响应起搏；辅助次要指标
包括电池寿命估计、不良事件情况、起搏阻抗和感知幅度、植入
手术情况、动态 Holter 监测起搏性能、生活质量等。
2、研究结果
全球 19 个国家的 56 个研究中心，共计 720 名受试者成功植
入。Micra 系统 6 个月时具有低和稳定 PCT 的受试者的百分比为
98.4％，在 6个月时 99.4％的心室夺获管理阈值位于自动递减值
的0.5V内。该试验被认为已达到并显著高于其主要终点。同时，
在植入后 6 个月，超过 99％的患者在 0.24ms 时的阈值<2.0V。植
入后 6 个月免于重度并发症的概率为 96.3％，显著高于预定目标
83%。
（二）上市前临床试验受试者随访研究
1、研究设计
前瞻性、多中心、单臂、全球多中心临床研究。评价 Micra
系统长期安全性。
评价指标为 12 个月时未发生 Micra 系统和/或手术相关重度
并发症的概率大于 82％。
2、研究结果
— 14 —
参与上市前临床试验研究中的受试者，12 个月临床随访结果
表明植入后 12 个月免于重度并发症的概率为 96.0%。